# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Vitae Sanctorvm**

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae Agrippinæ, 1603**

Certamen S. Et Gloriosi Martyris Demetrij Thessalonicensis: Ex eo quod est  
apud Metaphrasten. Coronatus est anno Christi 304. Marcelli Papæ 1.  
Const. & Galer. Imp. 1. vel circiter.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42787**

CERTAMEN S. ET GLORIOSI MARTYRIS DEMETRIJ THESSALONICENSES: Ex eo quod est apud Metapraesten. Coronatus est anno Christi 304. Marcelli Pap&I. Const. & Galer. Imp. vel circiter.

Vide Tom. 2  
Annal. C.  
Biron. &  
Notat ad  
Martyrol.  
Roman.

8. Octob.

Patria &  
genus eius  
illigare.

Præclara il-  
lius indoles  
& ingenium.

Dat operam  
militia.

DEMETRIUS ciuitate Thessalonica oriundus, parentum stemmate & genere clarus, primam originem ab antiquis Macedonibus traxisse fertur. Sed hic tantus natalium splendor, quanquam non contemnendus, tamen si ad illustria illius virtutum maximum ornamenta conferre velimus, obscurus quodammodo earum respectu videri potest. Nam cum eo tempore sequa & immanis Tyrannorum persecutio, Christianam pietatem vehementer oppugnaret, Demetrius, unus inter omnes, non fide tantum, religione & pietate ornatissimus, sed & miraculorum gloria illustris, præclarum sanè certamen sustinuit. Quod ratione confecerit, non erit abs te per cunctas illius actates describere.

Cum puer adhuc liberalibus disciplinis adhibitus esset, corporis animaque nobilitate omnibus superior, singulari quodam ingenij acumine præditus era: tum ad disciplinas imbuendas, tum ad mores colligendos & benignitate quadam admiranda condiebatur. Vultus vero elegantia internum animi candorem sole meridiano clarius, exprimebat. Optimis igitur moribus & instituto vita honestissimo, pueritiam pubertatemque transmittens, antequam togam sumeret virilem, insigne aliquod mili-

militaris gloriæ decus annorum exercitatione comparare sibi statuit : comparauitque, tan-  
ta cum sui nominis prædicatione ac celebri-  
tate, vt Imperator Maximianus ingenij eius  
animique magnitudine permotus, Græciæ *Fit Græcia*  
Proconsulem eum crearet : & consularibus *Proconfub.*  
insignibus suis ipse manibus indueret. Ille ve-  
rò nequaquam, abiecto & pusillo animo, ca-  
duca sibi proponens, sed ex celso planè &  
diuino æterna assiduè voluens paruam oblatæ  
dignitatis habebat rationem: Quin potius to-  
ra mente in suam & omniū salutem vehemen-  
ter intentus, intrepidè cunctis Christum annū-  
ciabat, nihilque ferè aliud præter Dei verbum  
in ore habebat. Neque frustra sanè Christianæ  
facundiæ præstantiam exercebat, sed multos  
à densis errorum tenebris, ad dulce veritatis  
lumen adducebat. Ardebat interim magis quo-  
tidie magisque incredibili desiderio salutis a-  
nimarum omnium; summumque damnum re-  
putabat, si non omnes, ad quos verba, institue-  
bat, ab infœlici dæmonum seruitute in Christi  
libertatem vindicaret.

Cum autem totus in eo esset, suauissima-  
que doctrinæ suæ fluenta multorum auribus  
instillaret, quidam dæmonum satellites, qui  
ex Christianorum sanguine Imperatoris gra- *comprehen-*  
tiam & fluxos mundi venabantur honores, e- *ditur inten-*  
um die quodam palam verba salutis facien- *tus concionâ-*  
tem comprehendunt, vincitumque ad Impe- *bis.*  
ratorem, spe præmij ingentis inescati, per-  
trahere parant. Cum primùm ergo institu-  
tam aduersus eum audisset quæstionem Impe-  
rator, variè fuit affectus. Stupebat ; dolebat,

I 4 time-

*christum*  
*prædicat: &*  
*multos ad eum*  
*conuerit.*

*Zelus anti-*  
*marum.*

timebat: irascebatur. Stupebat, propter rei nō uitatem, quam audiebat. Dolebat, propter vi-ri iacturam. Timebat, ne cūm talis esset, po-pulum ad suam traheret religionem. Ira-sce-batur, quōd honoris ei delati nullam duxisse rationem. Sed cūm solo auditui ægrē fidem accommodare posset: (nam quod qui nō vult, difficile credere potest) voluit oculos rei au-ditæ testes adhibere. Iubet ergo virum ad se adduci.

Is autem neque imperij magnitudinem ex-pauescens, neque supplicia, quæ expectabātur formidans, neque Iudicis fænitiam contremis-cens, liberè fidei suæ edidit professionem: ac idolorum vanitatem constanter irrisit. Deindè orationem ad Imperatorem conuertens: Ho-nores tui, inquit, o Rex, & bona, ijs funto, qui tibi parent; quique nihil, præter huius mundi gloriam & opes, sibiunt. Quomodo enim illa eum alicere poterunt, qui inuidiosam imperij tui coronam despicit atq; contemptui habet? Quod si mihi etiam mortem intuleris, tunc scias te mihi rem, vnam omnium optati-simam iucundissimamque præstare, ut potè qui per eam ad Christum me transmittas, cuius as-pectum vnicè desidero.

*Abducitur  
in carcerem.* His auditis Maximianus eum in carcerem abripi præcepit; sperans temporis longinqui-tatem animi mutationem inducturam. At si-mulac carcerem subiit martyr, scorpius, è late-bris proserpens, pedem eius sublato punctu-rus stimulo properabat: quem sanctus martyr, edito Crucis signo, protinus interemit. Indè cūm CHRISTO iucunda psallens voce, mo-ræ quo

*Dicitur ad  
Imperatorem.*

*Eius animi  
magnitudo.*

*Abducitur  
in carcerem.*

*Crucis signo  
perimit Scor-  
pium.*

ra quodammodo impatiens, audiē ad certamen anhelaret, Angelus Domini ei consolator adfuit, pacem adferens; & animi robur sua præsentia confirmans. Et quidem Demetrius hoc modo in ergastulo conclusus, Christi gratia & misericordia fretus certamen expectabat.

*Consolatur  
ab Angelo.*